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Förord
Arbetsanvisning för tätning och montering av keramik 
i pooler och bassänger, inom- och utomhus. Ej för 
användning i bassänger med havsvatten. Systemet är 
uppbyggt för att förhindra läckage och därmed skyd-
da den underliggande betongkonstruktionen och dess 
armering mot inträngande vatten.

Arbetsanvisningen omfattar ett antal delmoment som 
är nödvändiga för systemets uppbyggnad. Ändringar 
som i enskilt fall kan anses erforderliga ska för att gäl-
la emot material leverantören vara skriftligen bekräfta-
de samt foto-dokumenterade.

Läs alltid produktblad för de produkter som används 
innan påbörjat arbete. När du använder epoxibase-
rade produkter, ska nödvändig säkerhetsutrustning 
användas och arbetsplatsen ska vara tillräckligt ven-
tilerad.

Förutsättningar
Varje anläggning har specifika förutsättningar och 
krav, varför val av material och metod vid varje enskilt 
objekt ska ske i samråd med representant från bestäl-
lare, brukare och entreprenör. Vattenkvaliteten måste 
verifieras före entreprenadstart, lämpligast genom 
vattenprov eller dokumentation. Kontrollera även vilken 
reningsmetod av vattnet som är aktuell.

Aktuellt system lämpar sig endast där bassäng vattnet 
har en hårdhet hårdhetsgrad > 5dH°, sulfatmängd 
< 600 mg/L, magnesiummängd < 1000 mg/L och en 
löst koldioxidmängd som är < 40 mg/L.

Systemet gäller endast på underlag av platsgjuten 
betong konstruerad för det aktuella ändamålet. Hög-
sta temperatur på vattnet i bassängen får ej överskri-
da +40° C. 

Temperaturen under och efter arbetet måste vara 
mellan +10° C till +30° C, det gäller material, underlag 
och kringliggande temperatur. Fuktinnehållet i under-
laget får inte överskrida 90 % RF. Produktspecifika tork- 
och härdningstider gäller vid +23° C och RF 50 % i luft.

Underlag
Betongen bör uppfylla kravet för vattentäthet enligt 
SS 13 72 14. Betongens hållfasthet ska vara minst 1 MPa 
med kvalitet C32/40 och vara anläggningscementba-
serad. Betongen ska vara brädriven eller blästras med 
fördel för att avlägsna partier med svag vidhäftning 
och för att öppna upp negativa luftblåsor och porer 
nära ytan.

Betongplatta på mark ska ha ett kapillärbrytande skikt 
och vara väl dränerad. Gjutningen ska i övrigt vara 
uppbyggd enlig godkänd betongkonstruktion.

Ska täthetsprovning av poolen/bassängen utföras kan 
detta påbörjas efter cirka 2 månader från gjutning vid 
gynnsamma härdningsförhållanden. 

Tätning av poolen ska ej påbörjas tidigare än 1 månad 
från utförd gjutning eller då täthetsprovning avslutats. 
Betongen konstruktionen ska innan tätskiktsarbete 
påbörjas ha mindre än 90 % relativ fuktighet. 

Laga skador och sprickor enligt broschyr ”Betongrepa-
rationer” på www.weber.se. 

Viktigt är att även hörn och vinklar bearbetas lika. 
Hörn ska avfasas till minst 10 mm radie. Putsade ytor 
ska ha en ytstruktur motsvarande AMA Hus, kapitel 
LBS, fotobil. putsstrukturer 2–3. 

Underlaget ska vid tätskiktsapplikation vara rent, torrt, 
jämnt samt fritt från sprickor och annat som kan 
inverka negativt på vidhäftningen. Vidhäft ningen mot 
underlaget ska vara > 1,0 MPa.

Underlaget ska också uppfylla de, för ändamålet, 
ställda kraven avseende funktion, toleranser, be-
lastning och utförande samt vara utfört enligt god 
branschpraxis.

Rörgenomföringar, infästningar och ingjutningsdetaljer 
som dysor mm ska vara fixerade. 

Detaljer i rostfritt tätas med Superflex D2. För tätning 
mot andra material, kontakta din Weberrepresentant.

Se även relevanta detaljritningar på nedan länk:
https://www.se.weber/search-document/bundle/document/vid/
technical_drawing/technical_drawings/tatskikt-pooler-och-
bassanger-1096

Applicering av tätskikt
Underlaget förvattnas till lätt fuktigt, hellre för torrt än 
för blött innan tätskiktsapplicering kan påbörjas.
Viktigt! Fritt vatten får ej förekomma. 

Starkt sugande underlag bör primas med Floor 4716 
Primer spädd 1+5 (primer + vatten). Primern får torka 
max 24 timmar innan applicering av Tec Superflex D2.
Tätskiktet Tec Superflex D2 appliceras i till en total-
tjocklek på minst 3 mm. 

Lämpliga verktyg för applicering är kalkborste, slät 
stålspackel och 4 mm tandspackel. Första skiktet ska 
alltid borstas in så att tätskiktet fyller porerna i beton-
gytan.

När första skiktet är gångbart/belastningsbart (men 
fortfarande fuktigt) efter cirka 4 timmar, så monteras 
Tec Tätremsa över alla vinklar. Tec Superflex D2 appli-
ceras minst 30 mm bredare än tätremsan. Tätremsan 
monteras med 100 mm överlapp.

Applicera därefter andra och ev tredje skiktet av Tec
Superflex D2 med 4 mm tandspackel och eftersläta
med stålspackel. Ytterligare skikt kan behöva appliceras 
för att uppnå minst 3 mm totaltjocklek över hela ytan.
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Viktigt! Tänk på torktiden mellan lagren. Efterföljande 
skikt appliceras när föregående skikt är gångbart/
belastningsbart (men fortfarande fuktigt), efter cirka 4 
timmar. Ryggar och ojämnheter som uppstår i tät-
skiktet under påläggning slipas lätt ned med slipsten 
eller efterslätas med slät stålspackel. Tredje lagret 
efterslätas med slät stålspackel till ett slätt och porfritt 
heltäckande skikt.

Det nylagda tätskiktet ska skyddas mot regn, sol och 
frost innan plattsättningen utförs. 

Den färdiga konstruktionen ska skyddas mot vatten, 
sol och frost under minst fyra veckor.

Ingående produkter   

Tec Superflex D2 Cementbundet, 2- komp. tätskikt 

Tec Tätremsa Förstärkning av tätskikt i vinklar 

Tec Folie Folie för tätning av rörelsefogar ovan  
 bassängkanten 

weberepox easy Epoxybaserad Fäst- & fogmassa  
	 (finns	i	flera	kulörer)	

Rock fix Grå cementbaserad fästmassa 

Åtgång ingående komponenter Tec Superflex D2 

Förbrukning 1,25 kg/m2/mm 

Antal skikt 3 st om vardera cirka 1,0 mm 

Minsta totala skikttjocklek  3,0 mm 

Max skikttjocklek 5 mm totalt 

Torktid/skikt & gångbar ca Minst 4 timmar per mm 

Plattsättningsbar Minst 4 timmar 

Rörelsefogar ovan bassängkant
Vid rörelsefogar ovan bassängkant används minst 200 
mm breda remsor av Tec Folie. Spackla ut Tec Super-
flex D2 för remsans hela bredd, gnid fast och spackla 
över. Remsan ska bilda ett U i rörelsefogen (s.k. ögla).

Val av Plattor
Följ BKRs ”Riktlinjer för plattsättning i pooler och bad-
anläggningar” juni 2014.

Plattsättning
Material, underlag och kringliggande temperatur ska 
vid applicering och de närmast följande 3 dygnen inte 
ha lägre temperatur än +10° C.

Keramiska plattor monteras med Rock fix, en cement-
baserad fästmassa. 

Fogning kan utföras tidigast 24 timmar efter plattsätt-
ning.

Glasmosaik monteras i weberepox easy, en epoxiba-
serad fäst- och fogmassa.

weberepox easy finns i flera kulörer, se produktblad på 
www.se.weber

Åtgång
Rock fix: 3-6 kg/m2 beroende på plattans storlek och 
underlag.

weberepox easy som fästmassa: 1,5-2,2 kg/m² beroen-
de på plattans storlek och underlag.

Cirka 1,7 kg/m2 med 4 mm kam till Glasmosaik.

https://www.se.weber/search-document/bundle/document/vid/technical_drawing/technical_drawings/tatskikt-pooler-och-bassanger-1096
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Överflöd av fästmassa ska avlägsnas till minst halva 
fogens djup. Säkerställ att tätskiktet ej skadas vid 
bearbetning. Fogbruket appliceras med fogbräda och 
dras ut diagonalt över fogarna. Arbeta växelvis från 
vänster till höger tills fogarna är väl fyllda.

Vänta tills fogen ger lite motstånd vid beröring. Tvätta 
därefter med en väl urvriden svamp. Använd cirkel 
rörelser i början och byt vatten ofta. Övergå sedan till 
att tvätta av ytan genom att dra svampen diagonalt. 
Vrid ur och torka av tills plattan är ren. 

Den sista rengöringen kan utföras med några droppar 
T-röd i vatten, för att få bort hinnan från weberepox 
easy.

Foga ej där mjukfog ska appliceras.

Fogarna ska skyddas mot stående fritt vatten under 
de sju första dygnen. Efter en vecka kan skonsamma 
rengöringsmetoder användas. Blanda inte förpack-
ningsstorlekar samt förpackningar från olika produk-
tionstillfällen på samma yta. Material, underlag och 
kringliggande temperatur ska vid applicering och de 
närmast följande 14 dygnen inte ha lägre temperatur 
än +10° C. 

Mjukfogar
Mjukfogning ska endast utföras där det är konstruktivt 
nödvändigt. Vid mjukfogning ska endast kontakt finnas 
mellan plattornas sidor. 

Mjukfogning utförs vid behov under vatten och på 
stänkbelastade vinklar i bassängväggen med speciell 
mjukfog avsedd för ändamålet. 

I många fall kan weberepox easy användas i hörn och 
vinklar.

Expansionskopplingar under vattnet
Rörelsefogarna behöver grundas med silikonprimer 
och silikon-fogmassa avsedd för ändamålet.

Uppfyllnad eller tappning av bassäng
Uppfyllnad får påbörjas tidigast 28 dygn efter avslu-
tad fogning under gynnsamma härdningsförhållanden 
(+23° C och 50 % relativ luftfuktighet). Fyllning/tappning 
utförs successivt med max 60 cm/dygn. 

Rengöring

På glaserad klinker utförs rengöring med neutralt till 
lätt alkaliskt medel varefter ytan sköljs och torkas. Vid 
halksäkra beläggningar kan rengöringsmedlet med 
fördel tillåtas verka innan avsköljning och torkning sker.

Oglaserade ej tätsintrade plattor på torra ytor rengö-
res med en såpalösning. Detta skapar ett skyddande 
skikt på keramikens yta vid kontinuerlig användning 
vilket också underlättar rengöringen. Vill man påskyn-
da denna process kan Sys 840 Klinkerolja användas 
på den aktuella ytan.

Appliceringen av Klinkeroljan ska ske på torr och ren 
yta med genomhärdade fogar, med fördel innan på-

börjat nyttjande av ytan sker. Observera att tätsintra-
de plattor ej ska behandlas med klinkerolja. Städning 
på dessa sker med lätt alkaliskt rengöringsmedel typ 
Allrent. 

Underhåll 

Vattenkvalitet
Vattnet i bassänger ska ha ett pH-värde på mellan 
7,2–7,6 för att säkerställa konstruktionens livslängd vid 
användning av cementbaserade produkter.

Om pH-värdet är högre än angivet uppstår lätt mine-
ralavlagringar på plattor och fogar, särskilt i vattenlin-
jen.

Om pH-värdet är lägre än angivet sker en successiv 
nedbrytning av de cementbaserade materialen med 
kraftig hållfasthetsnedsättning som följd.

Urgröpta fogar i vattenlinjen, kring dysor, infästningar 
och dyligt samt spår av lös sand på botten kan vara 
ett tydligt tecken på att de cementbaserade produk-
terna har förlorat sin styrka.

Håltagning
All håltagning eller infästning av föremål på ytor som 
är tätade enligt ovan ska utföras på sätt som ej för-
ändrar tätheten i konstruktionen. Epoxiplugg kan med 
fördel utföras, men all håltagning bör undvikas.

Weberepox easy som fogmassa: cirka 0,2-1,0 kg/m² 
beroende på plattans storlek och fogbredd.

I bubbelpooler och dylikt med förhöjd temperatur 
ska plattsättning och fogning utföras med weberepox 
easy.

Vid sättning av plattor i simbassänger är alltid bak-
strykning/dubbellimning av plattorna nödvändigt. 

Fästmassan dras därför ut på underlaget och på 
plattans baksida med lämplig tandspackel (bestäms 
av plattans storlek och underlagets beskaffenhet). 
Fästmassan ska vara klibbig när plattorna monteras. 
Kontrollera då och då med fingertopparna att fäst-
massan kladdar mot fingrarna. Applicera alltid minst 
den mängd fästmassa som krävs för att täcka hela 
plattans baksida dvs. inga hålrum mellan platta och 
underlag. En 100-procentigt bruksfyllnad är ett krav 
vid plattsättning i bassänger. Lyft upp plattor emel-
lanåt och kontrollera bruksfyllnaden och att plattans 
baksida har fullgod vätning. 

Fogning
Fogning kan utföras i hela bassängen med Fug 873, 
en cementbaserad Industrifogmassa alternativt med 
weberepox easy, en epoxy baserad fogmassa. 
Vår rekommendation är att foga med weberepox 
easy, i både på offentliga anläggningar och i privata 
pooler, för att få ett långsiktigt gott resultat.

Fogning av Glasmosaik kan med fördel utföras i sam-
band med plattsättningen. Observera att eventuell 
papp på framsidan av Glasmosaiken ska avlägsnas 
innan fogning.

Följ materialleverantörens anvisningar gällande mon-
tering av Glasmosaik.

Rörelsefogar
Rörelsefogar har normalt en begränsad livslängd. Då 
silikonet lossnar bör det därför bytas ut. Detta ska 
utföras på sätt som ej skadar det underliggande tät-
skiktet. 

Vinterförvaring av bassänger
Vinterförvaring av bassänger utförs med fördel delvis 
fyllda då detta minimerar risken för uttorkning av kon-
struktionen, tjälskjutningar eller frostsprängningar. 
Samtliga ledningar som ej är frostfritt placerade mås-
te tömmas om ej annan metod kan tillämpas.

Produkt- och varuinformation
Detaljerad information om produkterna/systemen 
finns i monteringsanvisningar, produktblad och 
säkerhetsdatablad på vår hemsida. Följ alltid våra 
anvisningar, förpackningstexter och produktblad vid 
användning av produkten. 

Vid tveksamheter eller övriga frågor är du välkommen 
att besöka vår hemsida www.se.weber eller kontakta 
Weber kundsupport på telefon 010-211 63 00.

Villkor
För leverans gäller ABM 07 (vara).
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